[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1344/2022

São Roque, 19 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Obras no sentido de realizar, em caráter de URGÊNCIA, a manutenção de uma ponte de madeira existente na Estrada do Candor, próximo a “Cachoeira do Candor” e da antiga granja.

A situação está lastimável e demanda urgência por parte do Poder Público, já que os veículos estão conseguindo passar pela ponte, em razão do seu precário estado de conservação, fazendo com que a população tenha que vir a pé e atravessá-la para pegar uma condução do outro lado e seguir o seu destino. Em anexo fotografias do local num momento em que as tábuas da ponte já estavam quebrando e com os pregos de fixação se soltando. Essa situação já piorou e os veículos não tem como passar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2022 - 17:12 6594/2022   /cmj-
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

1